
ORDINE PROVINCIALE  

DEI CHIMICI              E           FISICI  DI MATERA   
 

Ordine Provinciale dei Chimici e dei Fisici di Matera - Via Catania 7 75017 Salandra (MT) - tel. 3333519094 

PEC: ordine.matera@pec.chimici.org - Sito web: www.chimicimatera.it 

 

Prot. n. 003/2024 del 27.01.2024           

 

Delibera n. 2/2004 

 

Oggetto: conferma del PTPCT 2023-2025 

 

Il Consiglio Direttivo, riunitosi il 27.01.2024 giusta convocazione del Presidente, 

- preso atto della nota pervenuta dalla FNCF Prot.N. 0000114 del 25/01/2024 che rappresenta che, secondo 

quanto stabilito dal Piano nazionale Anticorruzione 2022, e in particolare, ai sensi della Delibera ANAC n. 777 

del 24 novembre 2021 gli Ordini professionali con meno di cinquanta dipendenti possono, ferma restando la 

durata triennale del PTPCT, stabilita dalla legge, adottare il PTPCT e, nell’arco del triennio, confermare 

annualmente, con apposito atto, il Piano in vigore.  

Tale delibera ANAC evidenzia che tale facoltà è ammessa in assenza di fatti corruttivi, modifiche organizzative 

rilevanti, ipotesi di disfunzioni amministrative significative intercorse nel corso dell’ultimo anno, ovvero 

modifica degli obiettivi strategici in un’ottica di incremento e protezione del valore pubblico.  

 

Il Consiglio Direttivo, verificato che sussistono le suddette condizioni previste dall’ANAC all’unanimità con 

voti unanimi e palesi,  

DELIBERA 

di confermare il PTPCT 2023-2025 anche per l’anno 2024. 

 

        Il Presidente 

        dott. chim. Giuseppe Anzilotta 

 

mailto:ordine.matera@pec.chimici.org
http://www.chimicimatera.it/
utente
Timbro


